[image: ]

		МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	П Р И К А З

	от
	23.10.2025
	№
	247/ОП

г. Пенза

О внесении изменений в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 18.12.2024 № 311/ОП (с последующими изменениями)

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлениями Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» и от 01.10.2025 № 1511 «О периодичности проведения обязательных профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля», руководствуясь Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 19.07.2021 № 424-пП (с последующими изменениями),  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 18.12.2024 № 311/ОП «Об утверждении программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области регулирования цен (тарифов) на 2025 год» (с последующими изменениями) (далее – Приказ) следующие изменения:
1.1. в абзаце тридцать пятом Раздела III «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» приложения № 1 к Приказу слова «до момента определения Правительством Российской Федерации периодичности проведения обязательных профилактических визитов для данной категории риска в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 25 Федерального закона № 248-ФЗ» заменить словами «ввиду отсутствия обязанности проведения обязательных профилактических визитов в октябре – декабре 2025 года в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2025 № 1511 «О периодичности проведения обязательных профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля»»;
1.2. в абзаце тридцать пятом Раздела III «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» приложения № 2 к Приказу слова «до момента определения Правительством Российской Федерации периодичности проведения обязательных профилактических визитов для данной категории риска в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 25 Федерального закона № 248-ФЗ» заменить словами «ввиду отсутствия обязанности проведения обязательных профилактических визитов в октябре – декабре 2025 года в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2025 № 1511 «О периодичности проведения обязательных профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля»»;
1.3. в абзаце тридцать пятом Раздела III «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» приложения № 3 к Приказу слова «до момента определения Правительством Российской Федерации периодичности проведения обязательных профилактических визитов для данной категории риска в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 25 Федерального закона № 248-ФЗ» заменить словами «ввиду отсутствия обязанности проведения обязательных профилактических визитов в октябре – декабре 2025 года в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2025 № 1511 «О периодичности проведения обязательных профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля»»;
1.4. в абзаце тридцать пятом Раздела III «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» приложения № 4 к Приказу слова «до момента определения Правительством Российской Федерации периодичности проведения обязательных профилактических визитов для данной категории риска в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 25 Федерального закона № 248-ФЗ» заменить словами «ввиду отсутствия обязанности проведения обязательных профилактических визитов в октябре – декабре 2025 года в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2025 № 1511 «О периодичности проведения обязательных профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля»»;
1.5. в абзаце тридцать пятом Раздела III «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» приложения № 5 к Приказу слова «до момента определения Правительством Российской Федерации периодичности проведения обязательных профилактических визитов для данной категории риска в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 25 Федерального закона № 248-ФЗ» заменить словами «ввиду отсутствия обязанности проведения обязательных профилактических визитов в октябре – декабре 2025 года в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2025 № 1511 «О периодичности проведения обязательных профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля»»;
1.6. в абзаце тридцать пятом Раздела III «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» приложения № 6 к Приказу слова «до момента определения Правительством Российской Федерации периодичности проведения обязательных профилактических визитов для данной категории риска в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 25 Федерального закона № 248-ФЗ» заменить словами «ввиду отсутствия обязанности проведения обязательных профилактических визитов в октябре – декабре 2025 года в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2025 № 1511 «О периодичности проведения обязательных профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля»»;
1.7. в абзаце тридцать пятом Раздела III «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» приложения № 7 к Приказу слова «до момента определения Правительством Российской Федерации периодичности проведения обязательных профилактических визитов для данной категории риска в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 25 Федерального закона № 248-ФЗ» заменить словами «ввиду отсутствия обязанности проведения обязательных профилактических визитов в октябре – декабре 2025 года в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2025 № 1511 «О периодичности проведения обязательных профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля»»;
1.8. в абзаце тридцать пятом Раздела III «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» приложения № 8 к Приказу слова «до момента определения Правительством Российской Федерации периодичности проведения обязательных профилактических визитов для данной категории риска в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 25 Федерального закона № 248-ФЗ» заменить словами «ввиду отсутствия обязанности проведения обязательных профилактических визитов в октябре – декабре 2025 года в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2025 № 1511 «О периодичности проведения обязательных профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля»»;
1.9. в абзаце тридцать пятом Раздела III «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» приложения № 9 к Приказу слова «до момента определения Правительством Российской Федерации периодичности проведения обязательных профилактических визитов для данной категории риска в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 25 Федерального закона № 248-ФЗ» заменить словами «ввиду отсутствия обязанности проведения обязательных профилактических визитов в октябре – декабре 2025 года в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2025 № 1511 «О периодичности проведения обязательных профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля»».
2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, координирующего вопросы в сфере утверждения цен (тарифов) и их предельных уровней.

Министр                                                                                                М.А. Панюхин

image1.jpeg